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Taxpayer identification number t 23-30364tz
Person ts contact: TEGE

To11:ftee telephone numbeLt 8TT-AZ9-F800

Dear Taxpayer l

lce recaived your request dated July osr.?a23, asking about youp
federal tax stEtus. Our records donrt specify your federal tax status.
The following lnformation about the tax tneatqrent of state and Localgovernarents and affiliated organizations may help you.

GOVERI{I.IENTAL U'{ I TS

Governaental units, such as states and their political subdivisions,generally are not subject to federar income tax. political
subdivisions of a state are entities with the authority to exercise
one or Etore of the sovereign powers of the statel taxationr police
Fowersr op emiient domein. The!/ typically include counties or
munieipaLities and their agencies or departments. charitable
contributions to governmental units may be tax-deductible under
rntennar Revenue code (IRc) section r70(c)(l) if made for an
excLusivel"y public purpose. Generallyl grantors and contributors may
rely on the status of gov6rnmental units based on state on local 1aw
in detorminins the deductibility of their contributions.

AFF IL IATED ORSANIZATIOHS

X IT,ISTPU}IEI{IAL ITIES

rn generaLr an instrumentatity is an entity separate from, but
affiliated withr a state or local governmentr ahd Iacking any
sovereign powers. Instrumentatities generaLl"y are subject to federaL
income tax. Hotlev€pr they may be recognized as tax-exempt under IRC
Section 50 I (a) as organlzations described in IRC Section 50 L ( c) rineludLng IRC $ection 50I(c)(3). In additionr the income of a state or
Local govennment instrumentality may be exeluded from gross income if
it meets the requirements of IRC Section lt5(I).
X ENTITIHS HEETlNG THE REQUIREI'IENTS OF IRC SECTIITN I15(1)

An entity that is not a gov6rnmental unit but that penforms an
essentlaL governmental function may oualify for an income exclusion
under IRC Section 115(1). If the entityts income (L) is derived from a
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publie uti"lity or the QXertis* of an essential governmsntal functinnr-_
and {A) accrues to a state, a pilLitical subdivision of a stater on the,
Ilistri.ct of eplumbia: it mey be excluded from gross income. Charitable
ccntributions to these enti"ti-es ffiay nct be tax deductibLe to the
d*ner*.

fi[,LI}16 LETTERS

To recsive a rulins on its *tatus as a political subdivision or
instrumentality af a governmont r tl!" on whether its income is exclurJed
frum gross income under IRC $ection 115(1], a govennmentnl unit or
affS.Iiated organization may request a letter ruling by follnwing tlrre
preeedures in Revenue Procedure {8ev. Proc.} 2019-1 or its annuaL
succes$or. There is a fee assoei*ted with ubtaini.ng a letter ruling.

T&X-EXEI',IPT CHARITABLE ORGANIZATIONS

&n srganization affiliated with a stater county, or munj.eipal
$ove!"nment may quaLify for exe*ption from federal income tax under IRC
Secticn 501(c)(3)r if (1) it is not an integnal part of the
slovsrnment r and (.?) it does not have governnental powers inconsistent
t*ith exemption (such as the power to tax or to exercise enforcemen't or
regulatory powers). l'{ote that an af f iliated organization may meet the
requirements of bath IRC Sections 501(c) (3) and 115(1) under certain
circuxrstances. See Rev. Proc. eB03- 12, 200S- 1 C. B. St6, for more
infor*ation,

llsst entities must file a Form 1S23, Application for Recognition
of Exenption tlnder Section 501(c)(3) of the Internal Revenue Coder
or Form LO?3-EZ, Streamlined ABplication for Recognition of Exemption
Urrder $ection 501tc)(3) of the Internal Revenue Cods, tc be recognized
as exehpt fnom federal income tax under IRC Section 501(c)(3), and to
ensure that any charitable contributions they receive are tax-
deductlble to contributors under 3RC Section 170 (c) {Z} .

ABI}ITIONAL IHFORHATION

This letter does not determine that you have a particular tax status. tilt
If ycutre unsure of your statusr you can: vi}
- Visi t r{,ww, i rs . govlgovernment-entlties,/f edenal -state- local -

gsvqrnments for government entity information.* Vi.stt www. stayexempt . ir$. gov r &n IRS site cneated especially f cr^
S$1 tc) (5) organizations.* ftead Publication 422A, Applyins for 501(c)(3) Tax*Exempt Status.

- Seek a private letter rulingr followlnE the procedures in Rev.
Frar" a0r9-1, 20I9-t r.R.B. I {updated annuarlv),
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You can get the forms or publications mentioned in this letter from
oz2t1a our website www.irs.gov./forms-instructions or by calling 800-TAX-FORll(800-829-5676r.

If you have questionsr Vou can call the contact person shown above
be*weert-8-a-.{. and 5 f}rln.1-Loea} time, l,londay through f:r-idEy (Alaska
and Hawaii follow Pacific time).

Keep a copy of this letter for your records.

Sincerely VoUFS r

St*rr" C |l*r*
Shenalyn C. Hanks
0ps. Hanag€t" r Al'l Ops. 3005
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CUT t]UT ANB RETURN THE VOUCHER II'Ih{ETIIATELY SELOI{ TF VOU SNLY HAVE AN INQUIRY.
D0 HOT USE IF YOU ARE I,IAKIHG A PAYi'lEtlT.

CUT BUT AHE RETURH TTIE UOUCHER AT THE BOTTOH 8F THIS PACE IF YOU ARE }'!AXIHG A PAYT{EHT,
EVEN IF YOU ALSO }IAVE AH II{QUIRY.

he IRS address nust appear
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INTERNAL REVENUE SERVICE

KANSAS CITY MO 64999-OEO4
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Use fcr payments
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